
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 11075 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 
15.06.2016, 

vista la precedente deliberazione n. 10833 del 16.09.2015, con la quale veniva indetta una 
gara comunitaria a procedura ristretta per l'affidamento del contratto per il servizio di pulizia 
per i Laboratori Nazionali di Legnaro, per la durata di tre anni; 

visto il bando di gara pubblicato sulla G.U.R.L n. 119 del 09.10.2015, allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

vista la nota del 04.05.2016, con la quale il Prof. Giovanni Fiorentini, Direttore dei Laboratori 
Nazionali di Legnaro, trasmette i verbali di gara, allegati alla presente deliberazione come 
parti integranti e sostanziali; 

esaminati i verbali sopra descritti, dai quali risulta, tra l'altro, quanto segue: 

Verbale di Prequalica del Rup: Domande di partecipazione n. 35 
Ditte escluse n. 1 
Ditte invitate n. 34 

Verbale n. 1 Commissione: Ditte che hanno presentato regolare offerta n. 16 

considerato che la procedura concorsuale è stata espletata con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa e che la graduatoria finale, limitatamente ai primi tre posti, è 
la seguente: 

1) C.M. SERVICE S.r.l. 
ribasso offerto: 12,39% 
punti 85,406 di cui: 
'punti offerta tecnica: 45,150 
9 punti offerta economica: 40,256 
€ 864.810,33, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a € 804,00, oltre IVA 
22%; 

2) ISS ITALIA A. BARBATO S.r.l. 
ribasso offerto: 9,50% 
punti 72,980 di cui: 
•punti offerta tecnica: 42,114 
• punti offerta economica: 30,866 
€ 893.311,38, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a € 804,00, oltre IVA 
22%; 

Direzione Affari Contrattuali 

15-6/10 

INFN 



3) GE.DI. S. Soc. Consortile a r.l. & Soc. PLURIMA SRL (consorziato esecutore) 
ribasso offerto : 16,41 % 
punti 72,144 di cui: 
«punti offerta tecnica: 26,091 
9 punti offerta economica: 46,053 
€ 825.165,24, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a € 804,00, oltre IVA 
22%; 

- considerato che la procedura concorsuale è stata espletata nel rispetto di quanto previsto dalla 
normativa vigente e che la Commissione ha ritenuto congrua l'offerta presentata dalla Società 
C.M. SERVICE S.r.l. di Torino, per un importo di € 864.810,33, oltre IVA 22%, per un totale 
di € 1.055.068,60, di cui oneri per eliminazione rischi da interferenze pari a € 804,00; 

- accertato che la spesa di cui al punto precedente rientra nei limiti d'impegno assunto con 
precedente deliberazione della Giunta Esecutiva n. 10833 del 16.09.2015; 

- visto lo schema di contratto da stipulare con la Società C.M. SERVICE S.r.l. di Torino; 

- considerato che è stato nominato Direttore dell'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 300 
del d.P.R. 207/10, il Sig. Cesare Pegoraro, dipendente INFN; 

- visto l'articolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva delibera in 
materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e professionali che 
esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture. 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare la Società C.M. 
SERVICE S.r.l. di Torino, il contratto per il servizio di pulizia per i Laboratori Nazionali di 
Legnaro, per la durata di tre anni, per un importo triennale di € 1.055.068,60 (IVA inclusa). 

2. Di imputare la spesa di cui al punto precedente, nel bilancio dell'Istituto - Laboratori 
Nazionali di Legnaro - capitolo Ul 0302130021 - come segue: 
€ 146.537,30 esercizio finanziario 2016 
€ 908.531,30 pro-quota negli esercizi finanziari 2017-2019 

3. Di subordinare l'efficacia del presente atto all'accertamento dell'insussistenza, a carico del 
privato contraente, delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui all'art. 67 del d.lgs. 
n. 159/2011 e s.m.i.. 

INFN 
Direzione Affari Contrattuali ^ y d'ipilia 



9-10-2015 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5"Serie speciale - n. 119 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

Bando di gara 

SEZIONE LI) Amministrazione aggiudicatrice: Istituto Nazionale di Fisica Nucleare - via Enrico Fermi, 40 - 00044 
Frascati (RM) - Contatti: per chiarimenti giuridico-amministrativi: bandi@inf.infn.it ; per chiarimenti tecnici: Sig. Denis 
Maniero (RUP) tei. +39 0498068684 fax +39 0498068513 pec denis.maniero@pec.it 

SEZIONE 11.1.1) Denominazione conferita all'appalto: Atto GÈ n. 10833/2015 Servizio di pulizia LNL - CIG 
6411235E7A 

IL 1.2) Tipo appalto: Servizi (ali IIA D. Lgs. n. 163/06) Categoria 14 - Luogo di prestazione: Laboratori Nazionali di 
Legnaro dell'INFN, Viale dell'Università, 2 - 35020 - Legnaro (PD). Codice Nuts: ITD 36 

IL 1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico. 
IL 1.5) Descrizione appalto: affidamento del servizio di pulizia dei Laboratori Nazionali di Legnaro dell'INFN. 
II.1.6)CPV 90911200-8. 
II.2.1) Importo complessivo a base di gara: € 987.000,00 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 804,00 

(oltre IVA 22%). 
II.3) Durata dell'appalto 36 mesi. 
SEZIONE III. 1.1) Cauzioni e garanzie richieste: l'offerta, che dovrà essere presentata solo dagli operatori economici che 

saranno invitati alla gara, dovrà essere corredata da una garanzia provvisoria pari al 2% dell'importo a base di gara ai sensi 
dell'art. 75 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.. L'offerta dovrà altresì essere corredata dall'impegno di un fideiussore a rilasciare la 
garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto, di cui all'art. 113 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., qualora l'offerente risultasse 
aggiudicatario. L'impresa aggiudicataria dovrà stipulare polizza assicurativa RC per danni diretti e indiretti derivanti dall'esecu­
zione del contratto con massimali non inferiori ai seguenti: per catastrofe € 2.600.000,00; per danni a persone € 2.600.000,00; 
per danni a cose € 300.000,00. La polizza dovrà avere durata fino al completo adempimento delle prestazioni contrattuali. 

40 — 

mailto:bandi@inf.infn.it
mailto:denis.maniero@pec.it


9-10-2015 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5"Serie speciale - n. 119 

III. 1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento: bilancio ordinario LNFN. 
III. 1.3) Ammessa la partecipazione di RTI/consorzi/GEIE/Reti di Imprese con l'osservanza della disciplina dì cui agli 

artt. 35, 36 e 37 del D.Lgs. 163/06 
111.2.1} Condizioni di partecipazione: ciascun candidato dovrà presentare, pena l'esclusione, domanda di partecipa­

zione con dichiarazione del rappresentante legale, resa ai sensi del D.RR. 445/2000, attestante: 1) i requisiti di ordine 
generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. n. 163/06; 2) l'iscrizione nel Registro delle Imprese o nell'Albo delle Imprese 
Artigiane, fascia e) ai sensi dell'art. 3 del D.M. 274/1997 attuativo della L. 82/94. In caso di RTI il mandatario dovrà 
essere iscritto ad una fascia di classificazione non inferiore alla lettera d) e ciascuna mandante dovrà essere iscritta ad 
una fascia non inferiore alla lettera e), fermo restando il possesso del requisito nella sua interezza da parte del RTI; 
3) l'insussistenza delle condizioni ostative alla partecipazione alle gare di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. 
n. 165/2001; 4) il possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica, con la possibilità di utilizzare i 
modelli messi a disposizione dalla stazione appaltante. In caso di RTI, Consorzi ordinari, GEIE e Reti di Imprese, la 
dichiarazione dovrà essere presentata da ciascun operatore economico. 

111.2.2) Capacità economico finanziaria: il candidato dovrà presentare in sede di offerta, almeno due referenze bancarie 
rilasciate da istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del D. Lgs. n. 385/93 in data non anteriore a sei mesi dal termine 
di presentazione delle offerte. 

111.2.3) Capacità tecnica: il candidato dovrà dichiarare l'elenco dei principali servizi analoghi a quello oggetto 
della gara prestati negli ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del bando di gara (2012-2015) con indicazione 
dei rispettivi importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati. Dalla dichiarazione dovrà risultare l'esecuzione 
di almeno un servizio analogo di importo non inferiore a quello posto a base di gara (IVA esclusa); in caso di RTI e 
Consorzi Ordinari costituendi la dichiarazione dovrà essere sottoscritta da tutti gli operatori economici partecipanti. 
In caso di avvalimento per i requisiti di cui ai punti I3EL2.2 e III.2.3, dovranno essere presentate le dichiarazioni e la 
documentazione previste dall'art. 49 del D.lgs. 163/06 con la specificazione dei requisiti e delle risorse che sono messe 
a disposizione per l'appalto in oggetto. 

SEZIONE IV. 1.1) Procedura: Ristretta 
IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.lgs. 163/06; 

dell'art. 283, commi 1, 2 e 3 del D.RR. 207/10, nonché del punto II dell'Ali. P del D.RR. 207/10 e, precisamente: 
punto II lett. a) - 2 per la valutazione degli elementi di natura qualitativa e punto II iett. b) con riferimento al valore 
soglia (0,90) per la valutazione del prezzo. Attribuzione punteggio: max punti 50 all'offerta economica e max punti 50 
all'offerta tecnica così ripartiti: max punti 12 per il progetto organizzativo; max punti 8 per l'organizzazione del perso­
nale; max punti 10 per i prodotti utilizzati; max punti 5 per strumenti e macchinari utilizzati; max punti 10 per proposte 
migliorative; max punti 5 per sistemi di autocontrollo, come indicato più specificamente nel Capitolato Tecnico. 

IV.3.4) Le domande di partecipazione devono pervenire entro il termine perentorio del giorno 2 novembre 2015, ore 12.1 
plichi pervenuti oltre il termine perentorio indicato sono irricevibili. 

IV.3.6) Lingua: Italiano 
SEZIONE VI.3) Informazioni complementari: Sopralluogo obbligatorio, come da punto 14 del Capitolato Tec­

nico, con le modalità che saranno indicate nella lettera di invito. La domanda, redatta in carta semplice e sottoscritta 
dal legale rappresentante o da un suo procuratore (in tal caso dovrà essere allegata copia conforme all'originale della 
procura), dovrà pervenire, a mezzo di raccomandata A.R. del servizio postale, agenzia di recapito o corriere autoriz­
zato al seguente indirizzo: Laboratori Nazionali di Legnaro delPINFN - Ufficio Gare ed Approvvigionamento - V. 
le dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD). L'INFN non sarà responsabile per eventuali disguidi. Ai sensi del DPR 
445/2000, in luogo dell'autenticazione della firma in calce alla domanda, si dovrà allegare alla stessa una fotocopia 
di valido documento di riconoscimento del sottoscrittore. Sulla busta contenente la documentazione dovranno essere 
riportati il mittente e la seguente dicitura: Prequalificazione Bando di Gara Arto GÈ n. 10833 del 16.09.2015. Dovrà 
inoltre essere indicato il domicilio eletto per le comunicazioni, lì numero di fax e l'indirizzo di posta elettronica (pec 
per gli operatori economici italiani). Subappalto: su autorizzazione dell'INFN e in conformità all'art. 118 del D.lgs. 
163/06 e solo se dichiarato in sede di offerta. Gli affidatari dovranno trasmettere, entro venti giorni dalla data di ciascun 
pagamento effettuato nei loro confronti, copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti corrisposti ai subappal­
tatori, con l'indicazione delle ritenute di garanzia effettuate. La stazione appaltante, ai sensi dell'art. 6-bis del D. Lgs. 
163/06 e della Delibera AVCP n. 111/2012, utilizzerà il sistema AVCPass per la comprova del possesso dei requisiti di 
carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario. Pertanto tutti i soggetti interessati a partecipare alla 
procedura devono obbligatoriamente registrarsi al sistema sul Portale ANAC (già AVCP) e acquisire il PassOE relativo 
alla presente procedura. Le domande di partecipazione non vincolano 1TNFN all'espletamento della gara. La sanzione 
pecuniaria ai sensi dell'art. 38, comma 2-bis D. Lgs. 163/06, è fissata nella misura dell'uno per mille dell'importo a 
base di gara. Il contratto stipulato a seguito dell'aggiudicazione non prevederà alcuna clausola compromissoria. Ai 
sensi dell'art 1, comma 13, della legge 135/2012 l'amministrazione ha il diritto di recedere dal contratto nel caso in 
cui venga attivata una convenzione Consip più favorevole e l'appaltatore non acconsenta ad una modifica delle con­
dizioni economiche offerte. Al fine di garantire i livelli occupazionali esistenti si applicano le disposizioni previste 
dalla contrattazione collettiva in materia di riassorbimento del personale. L'INFN si conforma al D.Lgs. n. 196/03 nel 

l ^ 



9-10-2015 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5° Serie speciale - n. 119 

trattamento, anche con strumenti informatici, dei dati personali conferiti per la partecipazione alla presente procedura. 
Responsabili del trattamento dei dati: Direttore della Direzione Affari Contrattuali e Direttore della struttura dell'INFN 
interessata dall'appalto. I documenti di gara saranno disponibili sul sito: www.ac.infn.it nella sezione "bandi ed esiti di 
gara" dal giorno di pubblicazione del bando sulla GURI. 

VI.4) Procedure di ricorso: T.A.R., ai sensi del D.Lgs n. 104 del 2010 
VI.5) Bando trasmesso all'UE: 1 ottobre 2015 

Il direttore generale 
Luigi Giunti 

TX 15BFG1329 (A pagamento). 

http://www.ac.infn.it


Ist i tuto Nazionale 
dì Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

I VERBALE DI PREQUALIFICA RELATIVO ALLA GARA DA ESPLETARE CON PROCEDURA 
RISTRETTA PER IL SERVIZIO DI PULIZIE PER I LABORATORI NAZIONALI DI LEGNARO 
DELL'LN.F.N. PER LA DURATA DI UN TRIENNIO. 

ATTO GÈ 10833 DEL 16.09.2015 - CIG: 6411235E7A 

Nei giorni 30 novembre, 1-2-3-4 dicembre 2015 dalle ore 9.30 alle ore 12.30, 18 dicembre dalle ore 9.30 alle ore 
11.30 e il 21 dicembre dalle ore 11.40 alle 13.00, presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnare, il 
Responsabile, Unico del Procedimento - Sig. Denis MANIERO - e la dr.ssa Anna FA VARO - Responsabile 
Amministrativo dèi L.N.L. - si sono riuniti per espletare le procedure dì prequalifica relative alla gara per il 
servizio di cui all'oggetto del presente verbale. 

Il RUP informa che-sono pervenute, entro i termini previsti nel bando di gara, n. 35 domande di partecipazione 
alla gara come risulta dall'elenco (Allegato 1) che fa parte integrante del presente verbale. 

Si procede all'apertura dei plichi e all'esame della documentazione in essi contenuta. 
Da detta analisi risulta quanto segue: 

le ditte di cui all'elenco (Allegato 2) hanno presentato in modo esauriente tutta la documentazione richiesta 
dal bando e vengono, quindi, ammesse alla successiva fase di gara per la presentazione dell'offerta 
economica; 
le ditte di cui all'elenco (Allegato 3) hanno presentato documentazione incompleta; si decide, pertanto, di 
chiedere l'integrazione della documentazione, come risulta dalle n. 3 comunicazioni allegate in copia, che 
dovranno pervenire - a mezzo PEC - entro il termine del 08.01.2016. 

La prossima riunione avrà luogo il 13/01/2016 per esaminare le integrazioni richieste alle ditte di cui all'elenco 
(Allegato 3) e provvedere, quindi, agli adempimenti successivi. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Denis MANIERO 
Responsabile Unico del Procedimento 

é ^ 
fi INFN 

i.N.F.N. - L.N.L - Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro PD- Tel. 049 8068311 - Fax 049 8068513 -www.lnl.infn.it - C.F.84001850589 % - V _ ^ «Fisi" 

http://-www.lnl.infn.it


Ist i tuto Nazionale 
dì Fìsica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

II VERBALE DI PREQUALIFICA RELATIVO ALLA GARA DA ESPLETARE CON PROCEDURA 
RISTRETTA PER IL SERVIZIO DI PULIZIE PER I LABORATORI NAZIONALI DI LEGNARO 
DELL'LN.F.N. PER LA DURATA DI UN TRIENNIO. 

ATTO GÈ 10833 DEL 16.09.2015 - CIG: 6411235E7A 

Il giorno 13 GENNAIO 2016 alle ore 9.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro, il Responsabile 
Unico del Procedimento - Sig. Denis MANIERO - e la dott.ssa Anna FA VARO - Responsabile Amministrativo 
dei L.N.L. -, gi sono riuniti per proseguire nelle procedure di prequalifica relative alla gara per il servizio di cui 
all'oggetto del presente verbale. 

Si procede alla verifica delle risposte alle richieste di integrazioni alla domanda di partecipazione inoltrate alle 
ditte di cui all'elenco (Allegato 3). La documentazione ricevuta risulta completa secondo quanto richiesto dal 
bando di gara per la ditta ISS ITALIA A. BARBATO SRL, mentre per la ditta PULIM 2000 SERVIZI IN 
GENERE SOC. COOP. è necessario chiedere ulteriori chiarimenti circa la durata del contratto evidenziato come 
servizio analogo. Si invia pertanto la richiesta via PEC alla ditta stessa. 

La ditta B.A.M.R. SRL non ha risposto alla richiesta di integrazione e deve essere esclusa. 
Si prende atto della comunicazione della ditta Ex PULIRAPIDA SRL che dichiara la trasformazione della stessa 
in PAPALINI SPÀ. Alla ditta così denominata verrà inviata la lettera di invito alla gara. 

L'elenco delle ditte ammesse alla successiva fase di gara per la presentazione dell'offerta viene aggiornato, 
pertanto, come risulta dall'elenco (Allegato 5). 

L'elenco delle ditte escluse viene aggiornato come risulta dall'elenco (Allegato 4). 

Il RUP, quindi, predispone: 
- la lettera di invito che verrà inviata - con raccomandata A.R. - alle.n.34 ditte ammesse di cui all'elenco 

(Allegato 2); 
- la lettera per la comunicazione di esclusione dalla gara che verrà inviata - via pec - a n.l ditta esclusa di cui 

all'elenco (Allegato 3). 

L'offerta dovrà pervenire ai L.N.L. con le modalità indicate nella lettera di invito, completa della 
documentazione richiesta, entro il giorno 26 febbraio 2016. 

Nella lettera di invito sono state individuate le date delle prime due sedute pubbliche che avranno luogo 
rispettivamente il 08/03/2016 alle ore 11.00, il 21/03/2016 alle ore 11.00; la data della terza seduta pubblica 
verrà comunicata dal Presidente della Commissione via PEC almeno 3 giorni prima del suo svolgimento e si 
svolgerà presso gli uffici dei L.N.L. 

La riunione termina alle ore 11.00 circa. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Denis MANIERO 
Responsabile Unico del Procedimento 

i.nna FAVj 
Relspoésabile A 

I.N.F.N. - LN.L. - Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro PD - Tel. 049 8068311 - Fax 049 8068513 - www.inl.infn.it - C.F.84001850589 % ' 

INFN 
*• \m_^ di Fi"!". 

£££££!" -v " 

http://www.inl.infn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

I VERBALE - Bando di gara G.E. n. 10833/2015 

Gara a procedura ristretta relativa all'affidamento del Servizio di pulizie per i Laboratori Nazionali di Legnaro 
dell'LN.F.N. 2016-2019 

Il giorno 8 marzo 2016 alle ore 11.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro si è riunita la 
Commissione nominata dal Presidente delPINFN con disposizione n. 17981 del 04.03.2016 per espletare le procedure 
di gara di cui all'oggetto del presente verbale. 

La Commissione si è riunita al completo ed è composta dai Sigg.: 
- Ing. Gaetano SCHILLACI (Presidente) 

Sig. Cesare Pegoraro (Componente) 
Sig. Stefano Gambalonga (Componente) 

Il Presidente informa di aver ricevuto in data odierna dal Responsabile Unico del Procedimento Sig. Denis 
MANIERO i plichi contenenti le offerte pervenute dalle ditte concorrenti come da lettera allegata (Allegato 1). 

La Commissione prende atto che sono pervenuti n. 16 plichi (Ali. 1). 

Alle ore 11.15, non essendo presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti, ha inizio la seduta pubblica. 

Alle ore 11.15 la Commissione, dopo aver verificato l'integrità dei plichi pervenuti ed il rispetto delle 
prescritte procedure di inoltro, ne procede all'apertura per verificare che contengano tre buste sigillate: 

• Busta A - DOCUMENTAZIONE 
• Busta B - OFFERTA TECNICA 
• Busta C - OFFERTA ECONOMICA 

La Commissione verifica che tutti i plichi contengano quanto prescritto e procede alla numerazione degli stessi secondo 
l'ordine alfabetico delle denominazioni delle ditte. 

La Commissione procede, quindi, ad esaminare il contenuto della Busta A - DOCUMENTAZIONE al fine di 
verificare che contenga quanto indicato nella lettera di invito prot. AOO_LNL_2016_0000225/DM/af del 21.01.2016 al 
punto 3.1, ovvero: 

1. Attestazione di avvenuto pagamento della somma di € 80,00 all'ANAC; 

2. Garanzia pari al 2% dell'importo a base di gara. Detta garanzia potrà essere prestata mediante fideiussione 
bancaria, polizza assicurativa o attraverso intermediari finanziari iscritti nell'elenco speciale di cui all'art. 107 
del d.lgs. n. 385/1993, come previsto dall'art. 75 del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. Tale garanzia dovrà rispettare 
le condizioni di cui ai commi 4 e 5 dell'art.. 75 e potrà essere ridotta conformemente al successivo comma 7 
dello stesso art. 75; in tal caso dovrà essere allegata copia della documentazione idonea a giustificare la 
riduzione sottoscritta dal legale rappresentante ed accompagnata da copia del documento di identità del 
medesimo. 

3. L'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto, ai sensi dei 
comma 8 dell'art. 75 del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., qualora l'offerente risultasse affidatario. 

f \ 
o DNV-GL A> 
\ . J' Viete dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

\isoi<tooi/ http://www.inl.infri.it - lab,naz.leonaro©pec.infn.tt - C.F. 84001850589 

http://www.inl.infri.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

4. La Lettera d'Invito timbrata e firmata dal Legale Rappresentante. 
5. Attestazione di ricevimento del CD-ROM contenente le planimetrie dei L.N.L., timbrata e firmata per 

accettazione dal Legale Rappresentante o da un suo delegato (Àll.H) 
6. Il Capitolato Tecnico timbrato e firmato dal Legale Rappresentante (Ali. A) 

7. Le Condizioni Contrattuali timbrate e firmate dal Legale Rappresentante (Ali. B). 

8. La dichiarazione ambientale compilata in ogni parte, timbrata e firmata dal Legale Rappresentante (AH. G). 

9. L'attestazione di avvenuto sopralluogo, come previsto ai punto 2.2 della presente lettera di invito, debitamente 
sottoscritta dal Legale Rappresentante o incaricato della Ditta e controfirmata da persona incaricata 
dall'I.N.F.N. (Ali. F). 

10. Il DUYRI timbrato e firmato per accettazione dal Legale Rappresentante (AH. E) 
11. Due referenze bancarie rilasciate da istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del d.lgs. n. 385/1993 in 

data non anteriore ai sei mesi dal termine di presentazione delle offerte, qualora non siano già state presentate 
in sede di prequalifica 

12. Pass OE fornito dal Sistema AVCPass, relativo alla presente procedura. 
13. Dichiarazione di subappalto (All.C) 

Dall'analisi della documentazione pervenuta delle sedici ditte che hanno presentato le offerte nei termini 
prescritti, la Commissione prende atto che le due ditte GÈ. DI. S. Società Consortile a ri. e Se.G.L S.r.l. non hanno 
allegato le referenze bancarie richieste al punto 3.1.11 della lettera di invito in quanto già prodotte in fase di 
prequalifica; pertanto, la loro documentazione risulta completa e conforme alle prescrizioni della lettera di invito e, 
quindi, vengono ammesse alla fase successiva della procedura di gara. 

Al fine di ottemperare a quanto previsto dall'art. 48 del D.Lgs 163/06 e s.m.i., il Presidente procede al 
sorteggio pubblico delle ditte tra queUe ammesse alla gara (in numero pari al 10%, arrotondato per eccesso, delle 
offerte presentate) a cui viene richiesto via PEC di comprovare entro dieci giorni il possesso dei requisiti di capacità 
tecnica richiesti nel bando di gara ai punti ffl.2.3. In considerazione del numero delle ditte ammesse pari a sedici, il 
Presidente procede all'estrazione di due nominativi che risulta corrispondere alle ditte CONSI COPRA Soc. Coop. 
(busta contrassegnata 2) e Gruppo servizi d'impresa (busta contrassegnata 7). 

Il Presidente comunica, poi, che la seconda seduta pubblica avrà luogo il giorno 21/03/2016 con inizio alle ore 
11.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro dell'INFN come da lettera di invito del 21/01/2016. 

Alle ore 13.25 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

La Commissione dà mandato al Presidente di inviare le richieste di comprova dei requisiti di capacità tecnica 
alle ditte indicate sopra. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

La Commissione: Ing. Gaetano SCHILEACI J\..&&1^^' ' 

Sig. Cesare PEGORARO..: V^ 

Sig. Stefano GAMBALONGA .../$& 

i t fW«SL 

s? % 
% D N V - G L fn 

\ ISO 14001S 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PO) ~ Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.lnl.lnfn.it - lab.naz.ieonaro@pec. 1 nfn.it - C.F. 84001850589 

I 
INFN 

\ _ ^ / di Fisici 

http://www.lnl.lnfn.it


? 

Istituto Nazionale dì Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

II VERBALE - Bando di gara G.E. n. 10833/2015 

Gara a procedura ristretta relativa all'affidamento del Servizio di pulizie per i Laboratori Nazionali di Legnaro 
dell'I.N.F.N. 

Il giorno 21 marzo 2016 alle ore 11.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro, si è riunita la 
Commissione nominata dal Presidente con disposizione n. 17981 del 04.03.2016, per espletare le procedure di gara di 
cui all'oggetto del presente verbale. 

La Commissione si è riunita al completo ed è composta dai Sigg.: 
- ing. Gaetano SCHILLACI (Presidente) 

Sig. Cesare Pegoraro (Componente) 
Sig. Stefano Gambalonga (Componente) 

Nessuna ditta è presente alla seduta. 
Il Presidente apre la seduta e comunica che è pervenuta, entro i termini previsti nella piattaforma AVCpass, la 

documentazione attestante i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica, richiesta alle ditte Gruppo Servizi 
d'Impresa Soc. Coop. e CONSI Copra Soc. Coop. sorteggiate a tal fine nella seduta pubblica del 8 marzo u.s. 

La Commissione procede all'apertura delle buste pervenute e alla verifica della corrispondenza dei contenuti 
delle buste ai documenti richiesti. 

Il Presidente, coadiuvato dalla Commissione, procede alla verifica della documentazione pervenuta. La 
Commissione, preso atto della documentazione pervenuta, dichiara che entrambe le ditte sono ammesse alla successiva 
fase di gara. 

Il Presidente della Commissione comunica l'esito della verifica effettuata ai sensi dell'art. 48 del d.Igs. n. 
163/06 e s.m.L 

La Commissione procede, quindi, all'apertura delle buste denominate "B- Offerta tecnica" contenenti le offerte 
tecniche verificando la presenza della documentazione contenente le caratteristiche qualitative, metodologiche e 
tecniche del servizio offerto. 

Il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica alle ore 11:30. 

La Commissione procede, poi, all'esame delle offerte tecniche. 

Come previsto dal bando di gara, il punteggio riferito all'offerta tecnica verrà assegnato fino ad un massimo di 
50 punti, così suddivisi: 

I ) PROGETTO ORGANIZZATIVO: (max 12 punti); 
2) ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE: (max 8 punti) 
3) PRODOTTI: (max 10 punti); 
4) STRUMENTI E MACCHINARI: (max 5 punti) 
5) PROPOSTE MIGLIORATIVE: (max 10 punti); 
6) SISTEMI DI AUTOCONTROLLO: (max 5 punti). 

II punteggio verrà attribuito secondo quanto indicato nell'allegato P-D.P.R n. 207 5/10/2010 punto II lettera 
a)-2 tramite confronto a coppie. 

f \ 
a ft 
<t fi 
t DNV-C5L £ 

s"^ISO 14001 S 

^%S^^0 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www,ini,infrt.it - lab. naz, legna rota per, infn.it - C.F. 84001850589 

1 L 

INFN 
L ^ di Fisica 

http://www,ini,infrt.it
http://infn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di tegnaro 

La Commissione: Ing. Gaetano SOBILLACI... 

Sig. Cesare Pegoraro , 

Sig. Stefano GAMBALONGA 

<*•***"*, 

a DNV-GL 5 

\ iso 14001^ 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnare (PD) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.lni.infn.it - lab.naz.legnaro@pec.Infn.it - C.F. 84001850589 

http://www.lni.infn.it
mailto:lab.naz.legnaro@pec.Infn.it


istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di legnaro 

IH VERBALE - Bando di gara G.E. n. 10833/2015 

Gara a procedura ristretta relativa all'affidamento del Servizio di pulizie per i Laboratori Nazionali di Legnaro 
deiPI.N.F.N. 

Il giorno 07 aprile 2016 alle ore 14.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro, si è riunita la 
Commissione nominata dal Presidente con disposizione n. 17981 del 04.03.2016, per espletare le procedure di gara di 
cui all'oggetto del presente verbale. 

La Commissione si è riunita al completo ed è comrÌQsta1c|ai Sigg^ 
- Ing. Gaetano SCHILLACI (Presidente) 

Sig. Cesare Pegoraro (Componente)—'"' 
Sig. Stefano Gambalonga (Componente) 

La Commissione procede all'identificazione dei rappresentanti delle ditte presenti alla seduta stessa come 
risulta dall'elenco allegato (Allegato 1). 

Alle ore 14:10 il Presidente dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente procede alla lettura dei punteggi tecnici assegnati alle offerte che risultano i seguenti: 

/ 
rf^-V 

o DNV-SL £ 

^ IS014001 / 
Viale del!'Universilà, 2 - 35020 Legnaie (PO) - Tel. +39 049 SG68356 Fax +39 049 8068514 

http://www.inl.infn.it - la b, naz. lea na ro<a pec. inf n. it - C.F. 84QQ1S50589 

http://www.inl.infn.it


UJ 

Q . 
D-

o 
u 
< 
o 
H 

•z. 
o 
ai 
U_ 
Z 
o 
u 

rn 
m 
oo 
o 
r H 
DJ 
L9 

LU 

KJ 

__l 
= > 
D_ 

< 
< 

r-i 
rH 

X 

ro 
E 
o 

"5> 
0J) 
ai 
4-> 

.••'• c 
issi 3 

a 

•. * n 
ro 
Vi 

E 
E 
o 

:.• ° 
o 
no 
e 
•̂  
"5 

• '• +* 
Si C 

u 

o 
u 

OJ 
1 - 1 

.'•p " 
e •-. 
Zi 
Q . 

X 
: ra 
E 

Ò > 
(-;: 
-rsi; 
Z ' < 
e? 
ce 
o 
o 
1=' 
LU 

O 
ce 
Q . 

.—. r H 

o 
> 

5 
.E 
ai 

T3 
a> +•» 
e 

.Si ' u 

£ 
a» 
o 
u 

o 

SS M 
0) 

•M C 
3 
a. 

o 
ro 
w 
M 

15 
E 
o 
e 

ro 
•o 
ai E 

ro 
o 
ro 
V) 

E 
E 
o 
u 

I N 

O 

"C 
ro i/i i/> 

E 
E 
o 
u 

rH 

O 

ro 
v i 
v i 

E 
E 
o 
u 

a i 

e ^ 

o 
o 

I N 
rH 

o 
o 
o 
* H 

a 
o 
o 
•H." 

r H 

r H 

r H 

r H 

o 

L O 

a i 
u 

E 
ai 

i o 

2 
0 

o 
U3 

" l 
i-? 

o 
m T H 

o 

o 
CO 
* - i 

C? 

" 

<N 
f M 
vi 

O 

U3 
T- I 

O 

00 
o i H 

O 

t N 

o 

u 
6 
o 
LO < 
o* 
Q . 

o 
l o 
2 : 

o u 

U3 
r̂  
I N 

o 

r o 
I N 
O 

o~ 

<0 
<N 
O 

o" 

•* rH 
O 

o" 

** O 

o" 

m 
rH 

o 
o 

co 
O 

il 

X 
_3 
i_ 
O 
a LU 

00 
LO 
h» 

o 

«tf 
UD 
O 

o" 

"* IO 
a 
o" 

,5j. 
LO 

o_ 
o" 

U3 
CD 

o 

r-. 
r-. 
q 
o" 

•* O 

c/i 

ro 
4-* c 
0J 

£ < 

E 
01 

t o 

0) 

ro 
(D 

rt 
U3 
rH 

r̂  

!•-. 
cn 
LO 

o 

rs 
cr, 
Ln 
CO­

LO 

o" 

vn 

^ 
o" 

r H 
ro 
I O 

O 

LO 

O 

_: 
il 

ro 
€ 
o 
</> 
e 
o 

u 
r̂o 

*-» 
,<u 
' o 
o 

LO 

l / ì 

5 
LÙ 
U7 

^ t 
LO 
rH 

r̂  

r*-
cn ITI 

o~ 

K 
Oì 
in 
ci* 

I O 

o" 

I D 
l£ l 

o 

T H 

m 
UD 

Ò" 

UD 
O 

( ^ 
CU 

u 
*> 

1 -
<u 

00 
"ro 
i_ 
cu 
e 

l^> 

«tf P 
I D 0 
rH r 

h » C 

r̂ . u 
Gì r 
LO C 

o" e 

K «4 
P> 5 
LO C 
CÌ" C 

^ LO r 

O C 

c 

<£> r 
U3 C 

o e 

r H U 
f O r 
«3 C 

o" C 

f ^ 0 
O C 

5 
0 

* 
> 

ro } 
a i •* 

a. . 

* I 
£ J 
<u < 
o « 

E z 
w t, 

J o 
i ra H «N 

ì 0 0 

3 LO 
H 0 0 
3 U3 

3* <S 

3 LO 
H 0 0 
3 U3 
3N C3N 

t 0 0 
H O 
3 U3 

3" O" 

vJ ^ t 
3 r̂  
3" O 

~) 00 
H O 
3 P̂  
3** O 

o cn 
j O 

j 
e 
n 
Zi 
0 

io 
y —: 

= </i 
5 o 

^ ro 
U OD 

5 < 
^ .2 

2 ^ r j OO 

O 
rN 
r*. 
U3 

o 
U3 
i n 

o 

p 
LO 
LO 

c? 

U3 
«t 
^ 
o" 

rsi 
U3 

O 

LO 
r-\ 
<£> 

o 

o 
r - t 
O 

i y i 
ai 
u ._ 

,<2 

5 

TJ 

o 00 

y> 

F*^ 
LD 
LO 

o 

N 
io 
LO 
tf 

LD 
<=t 
•=t 

O 

«* U3 

O 

LO 
rH 
<£> 

O 

r H 
r H 

o 

o 
o o 
«N 

— 1 

a. 

o 
fM 
td-

ro 

LO 
00 
r-4 

O 

«o 
co 
<N 
o-

h -
LD 
f N 

o" 

U3 
(Ni 

o 

00 
ro 
ro 
O 

«N 
r H 

O 

< 
ci 
cò •-
3= 
ro 

T 3 
0J 

™ 

o 

O-

00 
f S 
«a-
rH 

cn 
T~\ 

r-i 

o 

O ì 
«-H 
t H 

c? 

00 
o 
T-\ 

o" 

«t 
^-{ 

o 

oo 
o 
r H 

O 

ro 
r H 

o 

il 

al 
LO 

U3 
ro 
cn 
i o 

00 

!--LO 

o 

PO 
K 
LO 

c? 

O ì 
LO 

*̂ 
<D 

U3 
U3 

O 

i n 
r-i 
UD 

O 

* 
rH 

O 

ti 
oó 
rH 
O 
O 
rM 

O 
' N 
ro 
Q. 

LO 

00 
f j 
Oì 

fM 

•=fr 
T f 
CN 

O 

^ ^h 
(N 

os 

r* LO 
(N 

O 

ID 
(N 

O 

LO 
r H 
(N 
O 

IO 
r H 

o 

i l 

ro 
ISI 

C 
o 
o 
u 
o 

IO 
a> 
u 

a> 
Vi 

E 
ro 
OJ 

l _ 

00 
• N 
00 

U3 

cn 
U3 
LO 

o 

Oì 
i o 
LO 

o" 

^r 
t-i 
LO 

o" 

<* IO 

o 

"* LO 
LO 

o 

U3 
T H 

O 

il 
ro 

e 
o 
u 
•J 
o 

co 

or 
O 
CD 

3 

Z) 

o 
o 
o 
r H 

o 
E 

'«1 
V) 
ro 
E 
ai 

•M 
E 

.Sf 

£ 
a> 
o 
u 

o 
_o 
'5. 
gj 

he: 



Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

La Commissione procede alla valutazione del primo e del secondo punto dell'offerta tecnica attribuendo ì punteggi 
riportati nelle tabelle del confronto a coppie allegate al presente verbale e riepilogati come segue. 

1) PROGETTÒ ORGANIZZATIVO: max punti 12 

ditte 

C.M. Service S.r.l. 

CON SI COPRA SocC 

Eporlux S.r.l. 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 

GÈ. DI. S. Società Consortile a r.i. 

General Service S.r.l. 

Gruppo servizi d'impresa 

GSl Gestione Servizi Integrati SRL 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 

Multiservice S.r.l. 

PULIM2000 

Pulitori ed affini S.p.A. 

Se.G.1. S.r.l. 

Spazio 2001 S.r.l. 

Team servi ce Soc. cons. a r.l. 

UNILABORSoc. Cons.ar.l, 

0 1 

02 

0 3 

04 

05 

0 6 

0 7 

08 

0 9 

010 

O l i 

012 

013 

014 

015 

016 

coefficienti dei singoli commissari 
! | 

commissario 1 commissario 2 jcommissario 3 

1 1 | 1 

0,108 

0,015 

0,077 n 

0,631 

0,631 

0,631 

0,015 

0,708 

0,615 

0,615 

0,338 

0,108 

0,615 

0,215 

0,554 

0,16 

0,04 

0,06 

0,66 

0,66 

0,66 

0,02 

0,74 

0,62 

0,64 

0,26 

0,14 

0,66 

0,26 

0,64 

0,122 

0,014 

0,054 

0,5 

0,5 

0,5 

0,014 

0,608 

0,446 

0,446 

0,257 

0,108 

0,459 

0,257 

0,514 

coefficiente massimo 

media 

1,000 

0,130 \ 

0,023 \ 

0,064 \ 

0,597 

0,597 | 

0,597 | 

0,016 \ 

0,685 \ 

0,560 ; 

0,567 • 

0,285 i 

0,119 ! 

0,578 j 

0,244 j 

0,569 t 

punteggio max 

coefficiente 

definitivo 

1,000 

0,130 

0,023 

0,064 

0,597 

0,597 

0,597 

0,016 

0,685 

0,560 

0,567 

0,285 

0,119 

0,578 

0,244 

0,569 

12 ! 

punteggio 

12,000 

1,560 ì 

0,276 ! 

0,768 ; 

7,164 

7,164 ! 

7,164 | 

0,192 i 

8,220 1 

6,720 i 

6,804 j 

3,420 ! 

1,428 

6,936 j 

2,928 j 

6,828 ! 

1,000! 

2) ORGANIZZAZIONE DEL PERSONALE: max punti 8 

I coefficienti dei singoli commissari punteggio max| 8 

ditte 

C.M. Service S.r.l. 

CONSI COPRA Soc. C 

Eporlux S.r.l. 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 

GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l 

General Service S.r.l. 

0 1 

02 

0 3 

0 4 

OS 

0 6 

commissario 1 

0,609 

0,652 

0,348 

0,87 

0,957 

0,826 

j commissario 2 

1 

! 0,5 

0,147 

1 0,118 

0,559 

0,529 

commissario 3 

1 

1 . 

0,238 

0,238 

1 

1 

i 

media 

| 0,870 

0,717 

! 0,244 

j 0,409 

\ 0,839 

i 0,785 

coefficiente 

definitivo 

1,000 

0,824 

0,280 

0,470 

0,964 

0,902 

[punteggio 

! 8,000 ! 

! 6,592 ! 

! 2,240 : 

1 3,760 | 

i 7,712 \ 

i 7,216 1 

Gruppo servizi d'impresa 07 0,217 0,118 0,238 0,191 0,220 1,760 

; GSl Gestione Servizi Integrati SRL 08 : 0,652 0,529 0,727 0,836 6,688 

(SS Italia A. Barbato S.r.l. 

Multiservice S.r.l. 

PULÌ M 2000 

Pulitori ed affini S.p.A. 

Se.G.1. S.r.l. 

Spazio 2001 S.r.l. 

Team servi ce Soc. cons. a r.l. 

UNILABORSoc. Cons.ar.l. 

09 

O10 

O l i 

012 

013 

014 

015 

016 

0,652 

0,87 

1 

0,957 

0,217 

0,609 

0,957 

0,435 

0,941 

0,559 

0,529 

0,5 

0,118 

0,176 

0,5 

0,529 

1 

0,238 

1 

1 

0,238 

0,238 

1 

1 

ì '. coefficiente massimo 

0,864 

0,556 

0,843 

0,819 

0,191 

0,341 

0,819 

0,655 

0,993 

0,639 

0,969 

0,941 

0,220 

0,392 

0,941 

0,753 

'• 7,944 : 

5,112 

i 7,752 j 

! 7,528 ! 

i 1,760 | 

! 3,136 | 

; 7,528 ; 

6,024 

0,870; | 

La Commissione sospende i lavori alle ore 17:00 e si aggiorna al giorno 6 aprile. 

La Commissione riprende i lavori il giorno 6 aprile alle ore 8:30 e prosegue con la valutazione dei restanti punti 
dell'offerta tecnica attribuendo i punteggi riportati nelle tabelle del confronto a coppie allegate al presente verbale e 
riepilogati come segue. 

r** 
DISISI, 

% 

S DNV'GL C 

^ ISO 14001 " 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) - Tel. +39 049 80683S6 Fax +39 049 8068514 

http://www.lnl.infn.lt - lab.naz.leonaroStpec.lnfn.it - C.F. 84001850589 

http://www.lnl.infn.lt
http://nfn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 

Laboratori Nazionali di Legnaro 

3) PRODOTTI: max punti 10 

ditte 

coefficienti dei singoli commissari 
j i 

commissario 1 j commissario 2 ] commissario 3 

| | 
{media 

punteggio max| 10 

coefficiente j 

definitivo | punteggio 

C.M. Service S.r.l. 

CONSI COPRA Soc. C 

Eportux S.r.l. 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 

GÈ. Di. S. Società Consortile a r.l. 

General Service S.r.l. 

Gruppo servizi d'impresa 

GSI Gestione Servizi Integrati SRL 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 

Multi servi ce S.r.l. 

PUUM 2000 

Pulitori ed affini S.p.A. 

Se.G.I. S.r.l. 

Spazio 2001 S.r.l. 

Team servi ce Soc. cons. a r.l. 

UNILABORSoc. Cons. a r.l. 

0 1 

0 2 

03 

04 

05 

0 6 

0 7 

08 

09 

010 

O l i 

012 

013 

014 

015 

016 

0,94 

0,44 

0,52 

0,48 

0,22 

0,34 

0,04 

0,04 

0,64 

0,66 

1 

0,92 

0,92 

0,16 

0,48 

0,56 

0,571 

0,306 

0,347 

0,224 

0,367 

0,122 

0,102 

0,327 

1 

0,408 

0,429 

0,327 

0,347 

0,184 

0,061 

0,306 

0,88 

0,44 

0,44 

0,44 

0,3 

0,06 

0,06 

0,06 

1 

0,44 

0,96 

0,96 

0,96 

0,06 

0,44 

0,44 

coefficiente massimo 

0,797 

0,395 

0,436 

0,381 

0,296 

0,174 

0,067 

0,142 

0,880 

0,503 

0,796 

0,736 

0,742 

0,135 

0,327 

0,435 

0,880 

0,906 

0,449 

0,495 

0,433 

0,336 

0,198 

0,076 

0,161 

1,000 

0,572 

0,905 

0,836 

0,843 

0,153 

0,372 

0,494 

i 9,060 ! 

! 4,490 ! 

! 4,950 ! 

| 4,330 ; 

! 3,360 | 

: 1,980 

1 0,760 i 

| 1,610 | 

10,000 

! 5,720 

! 9,050 : 

| 8,360 i 

T 8,430 ! 

| 1,530 i 

! 3,720 : 

! 4,940 : 

I I 

4) STRUMENTI E MACCHINARI : max punti 5 ! 

coefficienti dei singoli commissari 

ditte 

C.M. Service S.r.l. 0 1 

[commissario 1 commissario 2 commissario 3 

0,759 1 0,551 

[media 

! 0,770 

punteggio max | 

coefficiente I 

definitivo j 

0,790 ! 

punteggio 

3,950 i 

CONS! COPRA Soc. C : 0 2 : 0,138 0,225 0,141 0,168 0,172 0,860 ! 

Eporiux S.r.l. ; 03; 0,569 0,575 0,551 0,565 0,579 2,895 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 04: 0,034 0,05 0,038 0,041 0,042 0,210 

GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l. 05 0,207 0,225 0,103 0,178 0,183 0,915 

General Service S.r.l. 06 0,259 0,225 0,103 0,196 0,201 1,005 

_G_r u pp_o_se rvizi d'i m presa _ 07 0,086 0,225 0,103 0,138 0,142 0,710 

GSI Gestione Servizi Integrati SRL 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 

Multi servi ce S.r.l. 

PUUM 2000 

Pulitori ed affini S.p.A. 

Se.G.1. S.r.l. 

Spazio 2001 S.r.l. 

Team service Soc. cons. a r.l. 

UNILABORSoc. Cons. a r.l. 

08 

09 

010 

O l i 

012 

013 

014 

015 

016 

0,103 

0,603 

0,724 

0,224 

1 

0,069 

0,328 

0,672 

0,397 

0,2 

0,65 

0,575 

0,225 

0,925 

0,2 

0,225 

0,55 

0,55 

I 

0,128 

0,538 I 

l 0,538 

0,128 

! 1 ! 

0,128 | 

0,128 ! 

0,538 

! 0,538 

oefficiente massimo. 

0,144 

0,597 

0,612 

0,192 

0,975 

0,132 

0,227 

0,587 

0,495 

0,975 

0,148 

0,612 

0,628 

0,197 

1,000 

0,135 

0,233 

0,602 

0,508 

ì 0,740 | 

! 3,060 [ 

| 3,140 \ 

1 0,985 | 

5,000 ; 

0,675 ! 

! 1,165 ! 

! 3,010 I 

1 2,540 ; 
ì \ 

& oisisrs. 

<2 / 
% DNV-GL fi 

^ ISO 14001 ' 
Viale dell'Università, 2 » 35020 Legnaro (PO) - Te!, +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.ini.infn.it - iab.naz. legnerò® peci nfn.it - C.F. 84001,850589 

INFN 

http://www.ini.infn.it
http://nfn.it


Istituto Nazionale di Fìsica Nucleare 
Laboratori Nazionali dì legnaro 

I l PROPOSTE MIGLIORATIVE: max punti 10 

| ; coefficienti dei singoli commissari 
i t 

ditte 'commissario 1 commissario 2 commissario 3 
C.M. Service S.r.l. 01 0,87 
CONSI COPRA SOC.C 02 0,435 
Eporlux S.r.l. 03 0,37 
Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 04 0,37 
GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l. 05 0,326 
General Service S.r.l. 06 0,391 
Gruppo servizi d'impresa 07 0,087 
GSI Gestione Servizi integrati SRI 08 0,413 

0,673 
0,382 
0,382 
0,382 
0,127 
0,127 
0,036 
0,382 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 09 0,891 j 1 
Multiservice S.r.l. 010 0,37 i 0,182 
PULÌ M 2000 O l i 0,261 
Pulitori ed affini S.pjA. 012 0,804 
Se.G.I. S.r.l. 013 0,304 
Spazio 2001 S.r.l. 014 0,109 
Team service Soc. cons. a r.l. 015 0,109 

0,127 
0,364 
0,364 
0,127 
0,109 

UNILABORSoc.Cons.ar.L 016 1 j 0,345 

L 0,522 
0,522 

| punteggio max 
1 coefficiente 

media \ definitivo 
0,688 \ 0,714 

10 

punteggia 
7,340 j 

0,446 | 0,463 j 4,630 \ 
0,522 0,425 j 0,441 • 4,410 \ 
0,522 
0,116 
0,116 
0,174 
0,493 

1 
0,072 
0,072 
0,493 
0,493 
0,072 
0,072 
0,957 

ì i coefficiente massimo 

0,425 0,441 ! 4,410 ! 

0,190 
0,211 
0,099 

a197 1,970 ! 
0,219 ; 2,190 Ì 
a 103 1,030 ! 

0,429 \ 0,445 ! 4,450 ì 
0,964 j 1,000 j 10,000 1 
0,208 ! 0,216 j 2,160 \ 
0,153 0,159 | 1,590 S 
0,554 | 0,575 j 5,750 j 
0,387 
0,103 

0,401 ! 4,010 1 
0,107 

0,097 \ 0,101 
0,767 0,796 

1,070 
1,010 
7,960 

0,964i 

La Commissione sospende i lavori alle ore 17:30 e si aggiorna al giorno 7 aprile. 

La Commissione riprende i lavori il giorno 7 aprile alle ore 9:00 e prosegue con la valutazione dell'ultimo punto 
dell'offerta tecnica attribuendo i punteggi riportati nelle tabelle del confronto a coppie allegate al presente verbale e 
riepilogati come segue. 

ditte 
C.M. Service S.r.l. 

CONSI COPRA Soc. C 
Eporlux S.r.l. 
Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 
GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l. 
General Service S.r.l. 
Gruppo servizi d'impresa 
GSI Gestione Servìzi Integrati SRL 
ISS Italia A. Barbato S.r.l. 
Multiservice S.r.l. 
PUUM2000 
Pulitori ed affini S.p.A. 
Se.G.I. S.r.l. 
Spazio 2001 S.r.l. 
Team service Soc. cons. a r.l. 
UNILABORSoc.Cons.ar.L 

.1 

0 1 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
OIO 
O l i 
012 
013 
014 
015 
016 

coefficie 

commissario 1 
1 | 

0,281 
0,228 
0,246 
0,982 
0,035 
0,018 
0,298 
0,386 
0,053 
0,579 
0,526 
0,281 
0,702 
0,526 
0,351 

nti dei sìngoli co 

commissario 2 
1 

0,484 
0,484 
0,484 

1 
0,065 

mmissari 

commissario 3 
1 

0,349 
0,349 
0,349 

1 
0,032 

0,065 0,032 
0,484 ; 0,349 

1 
0,194 
0,484 

0,349 
0,032 
0,349 

0,452 0,349 
0,452 \ 0,349 
0,484 1 0,349 
0,452 0,349 
0,452 0,349 

coefficiente massimo 

media 
1,000 
0,371 
0,354 
0,360 
0,994 
0,044 
0,038 
0,377 
0,578 
0,093 
0,471 

0,442 
0,361 
0,512 
0,442 
0,384 

punteggio max 
coefficiente 
definitivo 

1,000 
0,371 
0,354 
0,360 
0,994 
0,044 
0,038 
0,377 
0,578 
0,093 
0,471 
0,442 
0,361 
0,512 
0,442 
0,384 

5 

punteggio 
5,000 
1,855 ! 
1,770 
1,800 [ 
4,970 ! 
0,220 : 
0,190 ! 
1,885 ; 

2,890 ! 
0,465 ; 
2,355 
2,210 | 
1,805 i 
2,560 : 

2,210 
1,920 1 

1,000! i 

La Commissione procede al calcolo dei punteggi complessivi risultanti dalle somme dei singoli punteggi, come di 
seguito riportato. 

0 ^ s , s % 
%, 

t D N V - G L * 

-so iiooi : 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

htto:// www .ini .infn.it - lab.naz.ieqnaro(apec.infn.it - C.F. 84001850S89 

http://infn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

ditte 

C.M. Service S.r.l. 0 1 . 

CONSI COPRA Soc. C 02 

Eporlux S.r.l. 03: 

Garerl Servizi Ambientali S.r.!. 04 . 

GÈ. DI. S. Società Consortife a r.i. OS : 

General Service S.r.l. 06 

Gruppo servizi d'impresa 07 

GSI Gestione Servizi Integrati SRL 08 

' ISS Italia A. Barbato S.r.l. ' 09 

Multiservice S.r.l. 010 

PULIM2000: O l i : 

Pulitori ed affini S.p.A. 012 

Se.G.I. S.r.l. 013 

Spazio 2001 S.r.l. 0 1 4 : 

Team service Soc. cons. a r.l 015 

UNILABORSoc.Cons.ar . l . . 016 

RIEPILOGO GENERALE DEI PUNTEGGI 

< 
O 

l a 
2 ••» 
o C 
te. = 
a. a. 

S 
5T....E.. 
12,000 

g ì 

o o 
ce 

8,000 

1,560 6,592 

0,276 

0,768 

7,164 

7,164 

2,240 

3,760 

7,712 

9,060 

4,490 

4,950 

4,330 

2 "1 

3,950 

0,860 

2,895 

0,210 

3,360 

7,216 1,980 

7,164 1,760 0,760 

0,915 

1,005 

0,710 

0,192 6,688 

8,220 7,944 

6,720 5,112 

6,804 7,752 

3,420 7,528 

1,610 

10,000 

0,740 

3,060 

5,720 3,140 

9,050 

8,360 

0,985 

1,428 

6,936 

2,928 

6,828 

1,760 

3,136 

7,528 

6,024 

8,430 

1,530 

5,000 

0,675 

1,165 

3,720 

4,940 

3,010 

2,540 

> 

I 
o 
5 
LU 

o * 
a. •& 
O e 

e = 
a. a. 

_. s 
.«?.....§.... 
7,140 
4,630 

4,410 

4,410 

1,970 

2,190 

1,030 

4,450 

10,000 

2,160 

1,590 

5,750 

4,010 

1,070 

1,010 

7,960 

5 Z 

X 

5,000 

1,855 

1,770 

1,800 

4,970 

0,220 

0,190 

1,885 

2,890 

0,465 

2,355 

2,210 

1,805 

2,560 

2,210 

1,920 

SOGLIA DI ANOMALIA 

TOTALI 

45,150 

19,987 

16,541 

15,278 

26,091 

.19,775 

11,614 

15,565 

•42,114 

23,317 

28,536 

32,268 

18,108 

16,397 

20,406 

30,212 

40,000 

La Commissione conclude, pertanto, i lavori alle ore 12.30 del giorno 07/04/2016 e sì aggiorna al pomeriggio 
per la seduta pubblica dedicata all'apertura dell'offerta economica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

La Commissione: Ing. Gaetano SCHILLACI î  

Sig. Cesare PEGORARO . 

Sig. Stefano GAMBALONGA 

/ 
rtS* 

oisisra, 

ui 
o DNV-QL 

ISO 1 4 0 0 1 ^ 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) - Tel. +39 049 8068356 fax +39 049 8068514 

h t tp i / /wwwJn l jn faJ t ~ lab.naz,Iegna,ro@pec •jfifa,il. - C.F. 84001850S89 

INFN 
\_ ^ di Fisici 



Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnato 

"ditte 

C.M. Service S.r.i. . 0 1 

CONSI COPRA Soc. C 02 

tporlux S.r.l.. .03 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 04 

GÈ. Dt.S. Società Consortile a r i . 05 

General Service S.r.l, 06 

Gruppo servizi d'impresa 07 

GSI Gestione Servizi Integrati SRL 08 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 09 

Multiservìce S.r.l. 010 

PUUM2000 O l i 

Pulitori ed affini S.p.A. 012 : 

Se.G.l. S.r.l. 013 

Spazio 2001 S.r.l. 

RIEPILOGO GFNERALE DEI PUNTEGGI 

0 1 4 . 

Team service Soc. cons. a r i . 015 

UNILABORSoc.Corts.ar.l. 016 

£2 
O C 

12,000 

1 = 
O 3 
F3 °-

3 | 
N E 
| di 
te Z 
o o 

2 
8,000 9,060 

É I 

? E... 
3,950 

1,560 6,592 4,490 0,860 

0,276 2,240 4,950 2,895 

0,768 3,760 4,330 0,210 

7,164 7,712 3,360 0,915 

7,164 7,216 1,980 1,005 

7,164 1,760 0,760 0,710 

0,192 6,688 1,610 0,740 

8,220 7,944 10,000 3,060 

6,720 5,112 5,720 3,140 

6,804 7,752 9,050 0,985 

3,420 7,528 8,360 5,000 

1,428 1,760 8,430 0,675 

6,936 3,136 1,530 1,165 

2,928 7,528 3,720 3,010 

" J 

o w 

o = 
a. a. 

x. 
(D 

...W.....I... 

7,140 

4,630 

4,410 

4,410 

1,970 

2,190 

1,030 

4,450 

10,000 

2,160 

1,590 

5,750 

4,010 

1,070 

1,010 

5,000 

1,855 

1,770 

1,800 

4,970 

0,220 

0,190 

1,885 

0,465 

2,355 

2,210 

1,805 

2,560 

2,210 

TOTAL» 

45,150 

19,987 

16,541 

15,278 

26,091 

19,775 

11,614 

15,565 

42,114 

23,317 

28,536 

32,268 

18,108 

16,397 

20,406 

30,212 

40,000 

Il Presidente procede, poi, all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche, accertando 
contestualmente l'integrità del plico, dando lettura degli importi dei ribassi in lettere che risultano essere i seguenti: 

o^H 
P 

? 

o DNV-EL £ 
J 

;tSCH4001>^ V Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PO) - Tel. +39 049 8068356 Fax -f 39 049 8068514 
http://www.lnl.infn.it - lab.naz.legnare®pecinfn.it - C.F. 84001850589 

http://www.lnl.infn.it
http://nfn.it


Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
laboratori Nazionali di Legnaro 

7 W 

01 |C.M. Service S.r.l. 

02 fcoNSI COPRA Soc.C 

03 |EporIuxS.r.l. 

04 

05 

r r ì 

Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 
r ~ 

GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l. 

06 ì General Service S.r.l. 

07 

08 

09 

010 

Oli 

012 

Gruppo servizi d'impresa 
V 

GSI Gestione Servizi Integrati SRL | 
r ; 

ISS Italia A. Barbato S.r.l. 

Multìservice S.r.l. 

W PULÌM 2000 

Pulitori ed affini S.p.A. 

0131 Se.G.1. S.r.l. 

014[ Spazio 2001 S.r.l. 

0151 TeamserviceSoc.cons.ari. 

016[ UNILABORSoc.Cons.ar.l. 

12,39% 

9,290% 

12,33% 

14,48% 

16,41% 

11,840% 

12,97% 

26,00% 

9,50% 

12,83% 

12,670% 

10,17% 

17,04% 

16,48% 

14,96% 

12,24% 

Alle ore 14.45 termina la seduta pubblica della Commissione ed i rappresentanti delle ditte si congedano senza 
sollevare obiezioni. 

La Commissione continua i lavori in seduta riservata. 

La Commissione procede al calcolo del punteggio da attribuire all'offerta economica. 

I punteggi vengono attribuiti secondo quanto indicato nell'allegato P - D.P.R. n. 207 5/10/2010 punto II 
lettera b con la seguente formula: 

(per Ai < = Asoglia) Ci = X * Ai / Asoglia 

(per Ai > Asoglia) Ci (per Ai> Asoglia) = X + ( 1,00 - X) * [(Ai - Asoglia) / (Amax - Asoglia)] 

dove 

Ci = coefficiente attribuito al concorrente i-esimo 

Ai = valore dell'offerta (ribasso) del concorrente i-esimo 

Asoglia = media aritmetica dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei concorrenti 

X = 0,90 

Amax = valore dell'offerta (ribasso) più conveniente 

^xs,sr% 

S D N V - G L 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnaro (PO) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.Inl.infn.it - la b.naz.lecinaroO peci nfn.it - C.F. 84001850589 

http://www.Inl.infn.it
http://nfn.it


istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

Dai calcoli risulta che 

offerta più bassa Amax= 26,00% 

media offerte Asoglia = 13,85% 

I punteggi risultanti sono di seguito riportati 

01 JC.M. Service S.r.l. 

02 ;CONSICOPRASoc.C 

03 JEporluxS.r.1. 

04 { Gareri Servizi Ambientali S.r.l. 

05 ; GÈ. DI. S. Società Consortile a r.l. | 

06 j General Service S.r.l 

07 [ Gruppo servizi d'impresa 

08 | GSI Gestione Servizi Integrati SRL 

09 | TSS Italia A. Barbato S.r.l. 

OlOj Multiservice S.r.l. 

Oli] PULIM2000 

012! Pulitori ed affini S.p.A. 

013| Se.GI.S.r.l. 

0141 Spazio 2001 S.r.l. 

015 [ Team service Soc. cons. a r.l. 

016] UNHABORSoc.Cons.ar.l. 

12,39% 

9,290% 

12,33% 

14,48% 

16,41% 

11,840% 

12,97% 

26,00% 

9,50% 

12,83% 

12,670% 

10,17% 

17,04% 

16,48% 

14,96% 

12,24% 

40,256 

30,184 

40,061 

45,259 

46,053 

38,469 

42,141 

50,000 

30,866 

41,686 

41,166 

33,043 

46,313 

46,082 

45,457 

39,769 

La Commissione procede, poi, alla verìfica di congruità delle offerte anomale, rilevando che in relazione a 
quanto disposto dall'art. 86, comma 2 del D.Lgs. n. 163/2006, devono essere assoggettate a valutazione di congruità, le 
offerte che hanno ricevuto per entrambi gli elementi di valutazione un punteggio pari o superiore ai 4/5 dei punti 
massimi previsti nella lettera di invito, cioè 40 punti per il profilo tecnico e 40 punti per il profilo economico. 

r\ 

S. <5 DNV-QL p 

\ ISO 14001^ 
Viale dei!'Università, 2 - 35020 Legnaro (PO) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.inl.infn.it -- lab.naz,legnaro@pec.lnfn.it; - C.F. 84001850589 

INFN 
i . Istituto 
\ ^ ^ di Fisica 

http://www.inl.infn.it
mailto:legnaro@pec.lnfn.it


Istituto Nazionale dì Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

j 

01 IC.M. Service S.r.1. 

02 [CONSI COPRA Soc. C 

03 ÌEporlux S.r.1. 

04 \ Garerì Servizi Ambientali S.r.l. 

05 | GÈ. DI. S. Società Consortile a r i 

06 ì General Service S.r.L 

r r 
07 j Gruppo servizi d'impresa 

08 | GSI Gestione Servizi Integrati SRL 

0 9 | ISS Italia A. Barbato S.rl 

Y 7 
OIOì Multiservice S.r.l. 

Ol i i PULIM2000 

012) Pulitori ed affini S.p.A. 

013 j Se.GJ. S.r.1. 

014j Spazio 2001 S.r.l. 

015 j Team service Soc. cons. a r.l. 

016{ UNUABORSocCons.ar l 

T
O

T
A

L
E

 O
F

F
E

R
T

A
 T

E
C

N
IC

A
 

(p
un

ti
) 

45,150 

19,987 

16,541 

15,278 

26,091 

19,775 

11,614 

15,565 

42,114 

23,317 

28,536 

32,268 

18,108 

16,397 

20,406 

30,212 

< 

a 
te 
te 
O 
< 

o u 
z w 

anomalo 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

anomalo 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

"«3 

1 
4» a 
Sa » a 
o 
sa w 
« 
'E x= 

12,39% 

9,290% 

12,33% 

14,48% 

16,41% 

11,840% 

12,97% 

26,00% 

9,50% 

12,83% 

12,670% 

10,17% 

17,04% 

16,48% 

14,96% 

12,24% 

< 
U 

o z o 
<J 

5 
Est 
te 
te 
O 

0,90 

40,256 

30,184 

40,061 

45,259 

46,053 

38,469 

42,141 

50,000 

30,866 

41,686 

41,166 

33,043 

46,313 

46,082 

45,457 

39,769 

< 

w 
te 
te 
O < 

< 2 

II 
z u 

anomalo 

ok 

anomalo 

anomalo 

anomalo 

ok 

anomalo 

anomalo 

ok 

anomalo 

anomalo 

ok 

anomalo 

anomalo 

anomalo 

ok 

OD 

r*ì . 

. o 

tifj 

co. 

O 

anomalo 

ok 

ok 

^ k ~ 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

ok 

'So 
<2J 

85,406 

50,171 

56,602 

60,537 

•72,144 

58,244 

53,755 

65,565 

72,980 

65,003 

69,702 

65,311 

64,421 

62,479 

65,863 

69,981 

c3 

Itili 
UH 

14 

itili 
3 

13 

jum 

2 

9 

••••;; '̂'--'-5.:-

8 

10 

La Commissione rileva che la ditta C.M. Service S.r.l. risulta aver ottenuto, sia per l'Offerta Tecnica che per 
l'Offerta Economica, punteggi superiori a detti valori e decide di procedere alla richiesta di giustifiche dell'anomalia. 

La Commissione da mandato al Presidente di inviare la lettera di richiesta giustifiche. 

La Commissione termina i lavori alle ore 17.15 dello stesso giorno. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

# \ 
ce — — — s 
o DNV-SL f 

^ 1 5 0 1 4 0 0 1 ^ 
Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnare (PD) - Te!. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.inl.infn,it - lab.naz.legnare®pecinfn.it - C.F. 8400ÌS50589 

http://www.inl.infn,it
http://nfn.it


Istituto Nazionale di Fìsica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

IV VERBALE - Bando di gara G.E. n. 10833/2015 

Gara a procedura ristretta relativa all'affidamento del Servizio di pulizie per i Laboratori Nazionali di Legnaro 
dell'I.N.F.N. 

Il giorno 26 aprile 2016 alle ore 12.00 presso gli uffici dei Laboratori Nazionali di Legnaro, si è riunita la 
Commissione nominata dal Presidente con disposizione n. 17981 del 04.03.2016, per espletare le procedure di gara di 
cui all'oggetto del presente verbale. 

La Commissione si è riunita al completo ed è composta dai Sigg.: 
- Ing. Gaetano* SCHILLACI (Presidente) 

Sig. Cesare Pegoraro (Componente) 
Sig. Stefano Gambalonga (Componente) 

Il Presidente comunica di aver inviato la lettera di richiesta delle giustifiche prot. n. AOOJLNL-2016-0000823 
del 7/04/2016, allegata al presente verbale, dando 15 giorni per la risposta. 

La Commissione verifica la ricezione entro i termini richiesti della documentazione per la giustifica 
dell'offerta anomala della ditta C.M. Service S.r.l. pervenuta tramite PEC in data 18/04/2016, che si allega al presente 
verbale. 

La Commissione procede alla lettura e alla valutazione delle giustificazioni ricevute; dalle dichiarazioni della 
Ditta C. M. Service si evince la conferma dei dati occupazionali in termini di ore settimanali lavorate e di numero di 
addetti già indicate nell'offerta tecnica. La ditta dichiara che per i calcoli del costo del personale prende a riferimento 
l'ultima e più recente Tabella Ministeriale per la Provincia di Padova. Ai costi del personale la ditta aggiunge gli oneri 
della sicurezza, i costi per macchinari e attrezzature, i costi per prodotti e materiali di consumo, oltre a spese generali e 
utile aziendale. Pertanto, la Commissione ritiene congrua l'offerta presentata dalla ditta C.M. Service S.r.l. 

La ditta C. M. Service S.r.l., la cui offerta ha un importo totale pari a € 864.006,33, oltre agli oneri per 
Teliminazione delle interferenze pari ad € 804,00, è indicata come prima in graduatoria e viene, quindi, proposta come 
aggiudicataria del servizio. 

La Commissione considera conclusi i lavori e dà mandato al Presidente di informare il Direttore dei LNL della 
chiusura degli stessi e di trasmettere tutti gli atti relativi alla gara per l'approvazione finale da parte degli Organi 
Deliberanti. 

La Commissione termina i lavori alle ore 16.00 dello stesso giorno. 

Letto, confermato e sottoscritto. / ì\ 

La Commissione: Ing. Gaetano SCHILLACI ...^^^^^\f^^.(Ar^f^. 

Sig. Cesare PEGORARO ... .S,«trn4.l .h^^7^r>r^ff. 

Sig. Stefano GAMBALONGA ... .^^^^^h<lL^rrrr... 

Allegati: 
- richiesta di giustifiche 
- PEC della Ditta C.M. Service S.r.l. 

/ . , „ \ 
g ::r::ù.-x,:-:'s>h:\ § 

% DNV-C3L £ 
\ . J' Viale dell'Università, 2 - 35020 Legnare (PO) - Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

^iso 14001 •"' http://www.lnl.infn.it ••• iab.naz.lepnaroiapec.inrn.it - C.F\ 84001850589 

http://www.lnl.infn.it
http://iab.naz.lepnaroiapec.inrn.it

